UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR
REITORIA3

ADITIVO AO EDITAL - Ne 24/2023, DE 12 DE
JUNHO DE 2023, QUE DISPOE SOBRE A
INSCRIÇÃO E SELEÇAO PARA O le CONCURSO
LITERÁRIO DE 2023.2.

A REITORA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR UCSAL, no uso de suas

atribuições, constantes no art. 15 do Estatuto da Universidade, considerando o quanto

estabelecido no Edital n' 24/2023 de 12 de junho de 2023

RESOLVE

Art. I' . Ampliar o prazo das inscrições e do envio das produções (textos e/ou vídeos)
confonne quadro a seguir:

1. CRONOGRAMA

REGISTRE-SE, PunLIQUE-sE E CUMPRA-SE

Salvador,15 de agosto de 2023

.e LacerdaProfa. Dra. Roberta Carcditíâ L/ma

itora

ETAPAS DATAS

Divulgação doEdital junho

Inscrição de ledejunho a 30 deagosto

Envio dasproduções de 15 de agosto a 22 de setembro

Período de avaliação setembro e outubro

Divulgação dosresultados outubro - SEMOC

Premiação 20/11/2023